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یادداشتبین الملل

 با تمرکز بر اسنک ها، غلات صبحانه
و غذاهای گیاهی انجام می شود 

شرکت بزرگ صنایع غذایی آمریکا 
تجزیه می شود 

دنیای اقتصاد: شــرکت Kellogg قصد دارد به ســه شرکت 
سهامی مســتقل تقســیم شــود و برندهای نمادین خود را به 
شــرکت های متمایز در زمینه اســنک، غلات صبحانه و غذای 
گیاهی تقسیم کند. کیلوگ شــرکت صنایع غذایی آمریکایی و 
چندملیتی است، که در زمینه تولید و توزیع غلات صبحانه، برگه 
ذرت، غذاهای گیاهی، وافل، تــردک، کلوچه و چیپس فعالیت 
می کند. شرکت کیلوگ در سال ۱۹۰۶ توسط ویل کیت کیلوگ 
تاسیس شــد و در حال حاضر محصولات خود را در ۱۸۰ کشور 

جهان عرضه می کند. 
به گزارش بخش ترجمه شــرکت ها، به نقــل از CNBC، این 
اعلامیه روز سه   شنبه گذشته یک دهه پس از خرید 2/7 میلیارد 
دلاری کیلوگ از پرینگلز منتشر شد که نشان   دهنده تغییر این 
شــرکت به تمرکز بر تجارت جهانی اسنک بود که مردم به طور 
فزاینده   ای بین وعده   های غذایی خــود می   خورند. پرینگلز یک 
مارک چیپس سیب   زمینی و گندم اســت که به وسیله شرکت 
پرکتل اند گمبل تولید می شود. این برند در سال 2۰۱2 به شرکت 
معروف تولیدکننده غلات صبحانه کیلوگ واگذار شد و امروزه 
در بیش از ۱۴۰ کشور جهان به فروش می رسد و درآمدی سالانه 

معادل ۱/۴ میلیارد دلار دارد. 
کیلوگ، همراه با رقبایی مانند شرکت پپسی، مالک فریتولی و 
موندلیز، با معرفی اسنک بیشتر و خرید برندهای کوچک تر، به این 
 Clif Bar روند متمایل شده اند. روز دوشنبه، موندلیز اعلام کرد که
را به مبلغ 2/۹ میلیارد دلار خریداری می کند. در مقابل، به نظر 
می رســد فروش غلات صبحانه در ایالات متحده با رکود مواجه 
شده است، زیرا مردم تمایل دارند در حال حرکت غذا بخورند و 
صبح ها به گزینه های متنوع تری دست پیدا کنند. برندهایی از 
جمله Special K، فروت لوپز و رایس کریسپیز برای چند دهه 
پایه و اساس کیلوگ بودند، اما دیگر به عنوان محرک های اصلی 

رشد شرکت دیده نمی شوند. 

پاندمی کرونا برای مدت کوتاهی کســب و کار دســته غلات 
صبحانه را احیا کرد زیرا مصرف کنندگان بیشــتری صبحانه را 
در خانه می   خوردند، اما کیلــوگ انتظار دارد که در آینده بخش 
غلات صبحانه آمریکای شمالی رشد ثابتی داشته باشد. کسانی 
که در ســال 2۰۱2 در مورد معامله پرینگلز تعجب می کردند، 
امروز دلیل آن معامله را می فهمند. مدیران اجرایی این شرکت 
در یک کنفرانس تلفنی به ســرمایه گذاران گفتند که کیلوگ 
از سال 2۰۱۸ به عنوان یک اســتراتژی بالقوه در حال ارزیابی 

اسپین آف ها بوده است. 
مدیرعامل کیلوگ، استیو کیهیلن در این خصوص اظهار کرد 
که هر سه کســب و کار دارای پتانسیل مستقل »قابل توجهی« 
هستند، اگرچه این شرکت در حال بررســی جایگزین   هایی از 
جمله فروش بالقوه تجارت محصولات گیاهی خود نیز اســت. 
در مجموع، بخش محصولات گیاهی کیلــوگ و تجارت غلات 
صبحانه آمریکای شــمالی آن، حدود 2۰ درصــد از درآمد این 
شرکت را در ســال گذشــته به خود اختصاص دادند. کسب و 
کار باقیمانده شامل اســنک، نودل، غلات صبحانه بین المللی و 
برندهای مربوط به صبحانه منجمد در منطقه آمریکای شمالی 
است. انتظار می رود که این اســپین   آف   های معاف از مالیات تا 

پایان سال 2۰2۳ تکمیل شوند. 
نام شرکت های جدید هنوز مشخص نشده است و تیم   های 
مدیریتی پیشنهادی برای آنها، دو تا سه ماه نخست سال آینده 
معرفی خواهند شــد. کیهیلن به عنوان مدیر اجرایی بخش 
اسنک جهانی باقی خواهد ماند. این تجارت برندهایی مانند 
پرینگلز، Cheez-It، پاپ تارتز و RXBAR را در خود جای داده 
است که در سال گذشته بالغ بر ۱۱/۴ میلیارد دلار درآمد از این 
بخش گزارش شد. حدود ۱۰ درصد از این فروش از تجارت رو 
به رشد نودل در آفریقا حاصل می شود، در حالی که ۱۰ درصد 
دیگر از وافــل Eggo و تجارت صبحانــه منجمد آن حاصل 
می شود. فروش بخش آمریکای شمالی تقریبا نیمی از درآمد 
این شرکت را تشکیل داده است. به گفته کیهیلن، این شرکت 
متمرکز بر اســنک، همچنین به دنبال افزودن به سبد سهام 
خود از طریق خرید و تملیک است. شــرکت غلات صبحانه 
آمریکای شمالی در سال گذشته شــاهد فروش 2/۴ میلیارد 
دلاری بــود. در کوتاه   مدت، این اســپین   آف بــر بازگرداندن 
اختلالات زنجیره تامین و بازپس   گیری ســهم بازار از دست 
رفته تمرکز خواهد کرد. کیلوگ انتظار دارد که در طول زمان 
به عنوان یک شرکت مستقل درآمد پایدار ایجاد کند و در عین 

حال حاشیه سود خود را بهبود بخشد. 
کیهیلن در گفت وگو با ســارا آیزن از CNBC گفت: این یک 
تجارت کاملا پایدار است که تا حدودی رو به افول است. پس از 
این اعلامیه، وی اضافه کرد که انتظار دارد نوآوری و برندسازی 
بیشتری از اسپین آف ها ارائه شود، زیرا برندهای آن دیگر مجبور 
نیستند برای دســتیابی به منابع با پرینگلز یا Cheez-It رقابت 
کنند. بخش محصولات گیاهی کیلوگ از مزارع مورنینگ   استار به 
عنوان برند تکیه گاه خود استفاده خواهد کرد. سال گذشته، این 
تجارت ۳۴۰ میلیون دلار فروش داشت. در صورت تکمیل، این 
اسپین آف به سرمایه گذاران یک برگ بازی دیگر در سهام مبتنی 
بر کارخانه، به غیر از شرکت صنایع غذایی بیاندمیت ارائه می دهد، 
که تقریبا سه سال است که سود سه ماهه ای اعلام نکرده است و 

امسال شاهد سقوط ۶۳ درصدی سهام آن بودیم. 
به گفته کیلوگ، دفتر مرکزی این سه کسب و کار بدون تغییر 
باقی خواهد ماند. هم شرکت غلات صبحانه آمریکای شمالی و هم 
شرکت مواد غذایی گیاهی در بتل کریک، میشیگان واقع خواهند 
شد. شرکت جهانی اســنک نیز دفتر مرکزی شرکت خود را در 
شیکاگو حفظ خواهد کرد و پردیس دیگری در بتل کریک خواهد 
داشت. کیهیلن به CNBC گفت که کیلوگ هنوز تصمیم نگرفته 

است که چگونه سود سهام خود را بین سه شرکت تقسیم کند. 

تهدیدها و فرصت های صنعت پخش

صنعت پخش در ایران شرایط خاصی دارد. از یک طرف گروه های 
صنعتی به ویــژه تولیدکنندگان صنایع غذایــی در حال راه اندازی 
فروشگاه های زنجیره ای هستند و به واسطه تبلیغات گسترده در حال 
هدایت بخش قابل توجهی از جمعیت شهری به سمت فروشگاه های 
زنجیره ای هستند و از طرفی هنوز فروشــندگان سنتی در کوچه 
و خیابان های شهرها مشغول فعالیت هســتند. این موضوع باعث 
می شود که شــرکت های پخش در ایران با فرصت ها و تهدیدهای 
جدی روبه رو شوند. از جمله مهم ترین تهدیدها کمرنگ شدن اقبال 
عمومی خرید از فروشگاه های سنتی یا همان سوپرمارکت های محلی 
اســت. برای جلوگیری از به خطر افتادن این کسب و کارها حتما 

برنامه ریزی فروش باید حساب شده و دقیق باشد. 
همچنین با توجه به اینکه شرکت های پخش برای انجام خدمات، 
ســرمایه گذاری های زیادی در زمینه خرید یا اجاره انبار تجهیز آن، 
تامین خودرو، نیروی انســانی و... نیاز دارنــد و از آنجا که هزینه این 
ســرمایه گذاری ها کلان است بدیهی اســت نرخ کارمزدهایی که به 
صورت دستوری تعیین می شود اغلب سنخیتی با هزینه های انجام 
شده ندارند و خود باعث می شوند که صنعت پخش از سود مناسبی 
برخوردار نباشد. همچنین تعیین کارمزدهای دستوری باعث می شود 
شــرکت های جدیدالورود این حوزه توانایی رقابت نداشته باشند و 
حذف شــوند. بنابراین در فضای پرریســک پیش رو شامل افزایش 
هزینه ها، سیاســتگذاری و قوانین خلق الساعه و... فقط شرکت های 
پخشی می توانند موفق عمل کنند که دارای زیرساخت و لجستیک 
قدرتمند باشند تا محصول را با قیمتی مناسب به دست خرده فروش 
برسانند که بتواند با فروشگاه های زنجیره ای رقابت کند. به هر حال 
نبود تحصیلات دانشگاهی یکی از بزرگ ترین تهدیدهای این صنعت به 
شمار می رود با وجود اینکه در تمام دانشگاه های کشورهای پیشرفته 
رشته های مرتبط در حوزه پخش تدریس می شود که در کشور ما این 
مهم صورت نپذیرفته اســت. البته به نظر می رسد با اقدامات بخش 
خصوصی طی ســال های آتی نتایج مثبتی در این امر حاصل شود. 
از این رو در سراسر کشور فقدان توجه به ســرمایه گذاری در بخش 
تحقیق و توسعه موضوعات مرتبط با صنعت پخش، نبود تحصیلات 
آکادمیک به وضوح مشاهده می شود که این موضوع باعث شده نقش 
مهم این صنعت بر دوش مدیران قدیمی پخش باشد. در این میان نباید 
انکار کرد طی ســال های اخیر در بعضی موارد نظیر حوزه نرم افزاری 
جهش های مطلوبی در شــرکت های پخش انجام شــده و اکثرا به 
سیستم های پیشرفته نرم افزاری خصوصا ERP مجهز شده اند.  فعالان 
این صنعت اعتقاد دارند چنانچه دولت بستر فعالیت شفاف و هوشمند 
صنعت پخش را در ایران با حمایت ها و سرمایه گذاری های درست و 
هدفمند فراهم کند نظام عرضه و تقاضا در کشور سامان درست تری 
خواهد گرفت و با ساماندهی این مهم بسیاری از بیماری های عفونی 
اقتصاد کشور که مردم همه روزه با آن روبه رو هستند ایجاد نخواهند 

شد چه برسد به اینکه درمان شوند. 

خوب و بد طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان

بار مضاعف کارت خوان های هوشمند نانوایی بر دوش دولت
ســعیده نبی زاده: طــرح مردمی   ســازی 
و توزیــع عادلانــه یارانه   هــا با هــدف اصلاح 
اقتصادی و جلوگیری از فســاد و رانت، کاهش 
تــورم و همچنین اجرای عدالــت اجتماعی از 
اردیبهشت ســال جاری اجرایی شــده است. 
بخشی از این طرح به ساماندهی آرد موردنیاز 
نانوایی  هــا اختصاص دارد تــا یارانه پرداختی 
دولت به این حوزه هدفمند شــود؛ از این رو در 
سیستم جدید فروش نان قرار است شهروندان 
مانند روال ســابق و با همان قیمت های قبلی 
و بــدون محدودیــت، خریــد خــود را انجام 
دهند؛ تنهــا تفاوتی کــه مردم بــا آن مواجه 
می شــوند، خرید نان از طریق دســتگاه های 
 کارتخوانــی اســت کــه در نانوایی هــا نصب 

شده است. 
به گزارش »دنیای اقتصــاد« در قالب طرح 
هوشمندسازی یارانه آرد و نان قرار است تمامی 
نانوایی ها به دستگاه   های کارتخوان مخصوص 
مجهز شوند. به این شکل که مردم بعد از خرید 
نان کارت می کشــند و پول نــان یارانه   ای را 
پرداخت می کنند و از آنجا کــه نانوایی آرد را 
به قیمت آزاد خریده است، دولت مابه  التفاوت 
مبلغ نان یارانــه   ای تا قیمت اصلــی نان را به 
حســاب نانوایی واریز می کند. شــرط الزامی 
اجرای طرح این است که خرید نان در نانوایی ها 
حتما باید بــا کارت های بانکی انجام شــود و 
نانوایی هــا نمی توانند از مشــتری ها پول نقد 
دریافت کنند؛ چراکه قرار است هر نانوا به میزان 

فروش خود از دولت یارانه دریافت کند. 
این دســتگاه های کارتخوان هوشمند با یک 
نرم افراز اندرویــدی کار می کننــد و هدف از 
ساخت و طراحی آنها این است که میزان دقیق 
فروش نان و حتی نوع نــان در نانوایی به طور 
دقیق ثبت و رصد شــود. در این دستگاه های 
جدید، هنگام خرید نان تصویر آن اعم از لواش، 
بربری، ســنگک و... نمایش داده می شــود و 
خریدار با لمس نوع نان و تعداد نان، مبلغ خرید 

را با کشیدن کارت پرداخت می کند. 

نصب کارتخوان   های هوشمند فروش نان �
در همین راستا رئیس اتحادیه نانوایان سنتی 
تهران در تشریح اجرای این طرح توضیح داد: در 
جلسه ای در استانداری تهران با ریاست معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری تهران، 
اتحادیه برای نصب دســتگاه ها اعلام آمادگی 
کرد و برای این اقدام ملی همکاری  های لازم را 

به عمل می آورد. 
بیژن نوروزمقدم با اعــلام اینکه بعد از نصب 
کارتخوان  های هوشــمند، فروش نــان با این 
دستگاه ها انجام می شود، افزود: با توجه به اینکه 
فعلا آرد یارانه   ای به واحدهای نانوایی پرداخت 
می شــود، شــکل پرداخت یارانه نان تغییری 
نخواهد داشت. پس از اینکه آرد نانوایی   ها آزاد 
شــود، دولت نیز مابه  التفاوت قیمت نان را به 
حساب نانوایان واریز می کند تا مردم نان را به 

قیمت قبل خریداری کنند. 

هوشمندســازی ۸۷ درصــدی تراکنــش    �
نانوایی  ها

در این بین براســاس اعلام مشاور وزیر امور 
اقتصادی و دارایــی، در حال حاضر طرح نصب 
کارتخوان   های هوشــمند نان در سراسر کشور 
اجرا شــده و از حدود 7 میلیون تراکنش روزانه 
نانوایی   های سراسر کشور تاکنون ۶/2 میلیون 
تراکنش معادل حدود ۸7 درصد تحت پوشش 

کارتخوان  های هوشمند قرار گرفته است. 
محمــد جــلال در مــورد تاثیــرات نصب 
کارتخوان های هوشمند در نانوایی   ها گفت: با 
نصب این کارتخوان  ها حجــم آردی که به نان 
تبدیل و به مردم فروخته می شــود، به راحتی 
قابل مشاهده اســت. با اجرای این طرح مقدار 
مصرف آرد نانوایی   ها که تبدیل به نان می شود، 
کاهش   یافته است؛ اما برای صرفه   جویی در کل 
کشور به داده   های جدیدی نیاز است که هنوز 

جمع   بندی نشده است. 
وی همچنین با اعلام اینکــه پس از تکمیل 
نصب کارتخوان   های هوشــمند در کل کشور 
و استقرار کامل زیرســاخت  ها فاز دوم اجرای 
طرح هوشمندسازی یارانه نان اجرایی خواهد 
شد، گفت: نیازی به جمع آوری کارتخوان  های 

متعارف و قدیمی نیســت و پیشنهاد می شود 
نانوایی   ها آن را حفظ کنند، چون در شرایطی 
که ممکن است ســامانه  ها قطع شــود، از آن 
 کارتخوان   هــا بــرای راه انــدازی کار مــردم 

استفاده می شود. 

صرفه  جویی 1/5میلیارد یورویی  �
مشــاور وزیر اقتصاد همچنین با اشــاره به 

بــرآورد صرفه   جویی ســالانه 
۱/5 میلیــارد یورویی با اجرای 
ایــن طــرح تصریــح کــرد: 
برآوردهای بیشتر از۱/5 میلیارد 
یورو هم از محل ذخیره گندم 
و آرد صرفه جویی  شــده با این 
طرح خواهیم داشــت که این 
از طریــق بررســی داده  هایی 
که از سامانه به دست می  آید، 
مشخص شده است. با گذشت 
نزدیک به دو ماه از اجرای این 
طرح، از نظر تعــداد کارتخوان 
بیش از ۶۳ درصد در کل کشور 
و از نظر تعــداد تراکنش   های 

فروش نــان نانوایی   هــا، بیــش از ۸۹ درصد 
نانوایی  های کشور را پوشش داده   ایم. 

پرداخت 15 درصد مازاد فروش  �
براساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی  
در حال حاضر تمام نانوایی   ها از آرد نوع یک و دو 
استفاده می کنند که تفاوت قیمت این دو نوع 
آرد در صنف یا در صنعت زیاد نیســت و گندم 
این دو نوع آرد حــدود کیلویی ۱2 هزار تومان 
خریداری می شــود. در حالی که پیش از این 
نرخ آرد نوع یک ۶۶5 تومــان و نرخ آرد نوع دو 
۹۰۰تومان بود، اما اکنون تقریبا همه آ  ردها به 
یک نرخ خریداری می   شوند. در این بین استفاده 
از کارتخوان  های هوشمند برای نانوایی ها به این 
ترتیب است که در آخر هر شب بر حسب تعداد 
نان فروخته شده در الگوی آرد نوع یک ضرب 
در ۱5 درصد به حســاب نانوا واریز می شود تا 
بتواند بخشی از افزایش هزینه تولید نان را برای 
نانوا جبران کند و با توجه بــه اینکه پرداخت 
۱5 درصد مابه  التفاوت کفاف هزینه  های نانوایی 
را نمی کند، احتمالا ایــن رقم در آینده نزدیک 

افزایش می   یابد. 

نقاط قوت این طرح �
در همین حال معاون وزیر جهاد کشــاورزی 
نیز در رابطه با طرح فروش نان با دستگاه   های 
کارتخوان هوشــمند گفت: برای اجرای طرح 
توزیع نان با دستگاه  های کارتخوان در کشور، 
نیاز به ۸۳ هزار دســتگاه کارتخوان اســت که 
درصورت تجهیــز همه نانوایی هــا، این طرح 
عملیاتی خواهد شد.  محمد قربانی درخصوص 
جزئیات این طرح تشریح کرد: با اجرای فروش 
نان با دستگاه های کارتخوان هوشمند، خرید 
نان با کارت بانکی فرد که به کد ملی آن شخص 
متصل است، انجام و قیمت نان با نرخ سال قبل 
محاسبه می شــود؛ ضمن اینکه هیچ تغییری 
در حجم و قیمت نان خریداری شــده صورت 
نمی گیرد. جلوگیری از گرانفروشی، قاچاق آرد 
و تخصیص آرد بر مبنــای فعالیت نانوایی  ها از 
مهم ترین نقاط قوت این طرح عنوان شده است. 

مزایای هوشمندسازی یارانه آرد و نان �
بر اســاس این گزارش، درمجموع مسوولان 

بر این باورند که اجرای طرح »هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان« ســبب می شــود تا نانوایی    ها 
کیفیت نان خود را افزایش دهند، زیرا همه باید 
از یک رویه مشخص پیروی کنند و در عین حال 
از گرانفروشی جلوگیری می شود. همچنین با 
اجرای این طرح، از قاچاق آرد و توزیع خارج از 
شبکه آرد نیز جلوگیری به عمل می آید؛ چون 
اگر میزان فروش نان هر نانوایی نسبت  به سهمیه 
آرد کمتر باشد، در گزارش های 
دستگاه مشــخص خواهد شد. 
طبق اظهارات این مســوولان، 
از طریق این دستگاه ها عملکرد 
نانوایان و توانایی آنها در تولید، 
مشــخص و بر همین اســاس 
مبنای تخفیف آرد و ســهمیه 
هر نانوایی تعیین می شــود. با 
نصب دستگاه کارتخوان، تمامی 
نانوایی   ها رصد می   شــوند و در 
مرحله بعد هر نانوا بر اســاس 
میزان پخت نان، یارانه دریافت 
می کند. درمجموع استفاده از 
کارتخوان  های هوشمند، زنجیره 
تامین گندم و تبدیل به آرد و نان را شفاف سازی 
می کند و پروتکل   های بهداشتی هم از این طریق 

در نانوایی   ها رعایت می شود. 

منتقدان چه می گویند؟ �
با این حال برخی کارشناسان و تحلیلگران 

اقتصــادی، چند ایــراد را به این طــرح وارد 
می   دانند. ایراد اول که ســید کاظم دلخوش، 
نماینده مجلس به این طرح وارد کرده، ســه 
  نرخی شدن آرد فانتزی و شیرینی   پزی، آزاد 
و تعاونی است؛ اتفاقی که به اعتقاد دلخوش، 
فســاد به بار مــی   آورد و راه دزدی را هم باز 
می کند. ایــراد دوم وی این اســت که برای 
اداره و مدیریت این دستگاه ها که به نانوایان 
می دهند، در کل کشور نزدیک به ۱۰ هزار نفر 
کارمند در بانک ها درگیر می شــوند که اگر 
این عدد را ضرب در هزینه   ها، مالیات، بیمه و 
امکاناتی کنیم که باید ایجاد شود، هزینه   های 
بالایی را ایجاد می کند. صــرف نظر از اینکه 
حدود ۴ تا 5 هزار نفر هم از نهاد بازرسی، وزارت 
جهاد کشــاورزی و وزارت صمت باید درگیر 

نظارت بر اجرای این طرح شوند. 
علــی قنبــری، معاون اســبق وزیــر جهاد 
کشاورزی نیز ضمن موافقت با نظر این نماینده 
مجلس در این زمینه معتقد اســت: دولت در 
بخش  های مختلف دچار مشکلات زیادی است 
و بی  جهت هــم خــود را وارد افزایش قیمت ها 
و دخالت در بازار و کنترل بازارها کرده اســت؛ 
در صورتی که دولــت نمی تواند در چند جبهه 
بجنگــد و در بازارهای مختلــف دخالت کند؛ 
به خصوص اینکه نــان مصرف عمومی دارد و به 
این شکل ورود به مســاله نان هزینه  بر است و 
تشکیلات نظارتی قوی و سیستم الکترونیکی 
دقیق می  خواهد. دولت بی  موقع وارد این قضیه 
شده، در حالی که باید مسائل اقتصادی و درآمد 
مردم و مشکل نقدینگی را حل کند. دولت باید 
سعی کند بخش سرمایه گذاری را در حوزه بخش 
خصوصی و سرمایه گذاری خارجی تقویت کند. 
ورود بی   جهت به مســائل حاشیه   ای، هم وقت 
دولت را می گیرد و هم مردم را ســرگرم مسائل 
حاشــیه   ای می کند و این  گونه اقتصاد کشــور 

متزلزل می شود. 
وی درباره تاثیر طرح هوشمندســازی یارانه 
آرد و نان روی مصرف مردم و نیز قاچاق عنوان 
کرد: تاکنون در رابطه با بحث آرد و نان مشکلی 
نداشتیم و جلوی قاچاق را هم می شود به راحتی 
گرفت. اما کنترل مصرف و قاچاق با این شیوه   ای 
که دولت در پیش گرفتــه، در بلندمدت هزینه 

زیادی به اقتصاد کشور تحمیل می کند. 

حسین یوسف خزرایی
 مدیرعامل شرکت قاسم ایران

  طرح نصب 
کارتخوان   های هوشمند 

نان در سراسر کشور 
اجرا شده و از حدود 

۷ میلیون تراکنش 
روزانه نانوایی   های 
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